Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Приказ
«04» марта 2023г. №131

О подготовке и проведении тренировки по эвакуации в случае угрозы
совершения террористического акта либо при его совершении, а также по
реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ
«Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова»

В соответствии с подпунктом «г» пункта 21 и подпунктом «з» пункта 24
Требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий),
утвержденных постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13.03.2023 в 11:00 тренировку по обеспечению безопасной и
своевременной эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся в
МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова», при получении информации об
угрозе совершения террористического акта либо о его совершении, а также по
реализации планов обеспечения антитеррористической защищенности МБОУ
«Гудермесская CL1J №12 им.А.А.Кадырова». (далее -  тренировка).

2. Назначить руководителем тренировки ответственного за проведение мероприятий по
обеспечению антитеррористической защищенности Тимарова Ш.П.

3. Руководителю тренировки:

• уведомить о тренировке руководство ООО «Мангуст» в срок до 10.03.2023;
• разработать план проведения тренировки и представить на утверждение

руководителю образовательной организации в срок до 10.03.2023;
• создать в день проведения тренировки обстановку совершения условного

террористического акта и исполнить тактический замысел тренировки;
• составить 13.03.2023 справку об итогах организации подготовки и проведения

тренировки -  не позднее 18:00.

4. Замдиректора, классным руководителям 1 -11-х классов в срок до
10.03.2023 провести с участниками тренировки беседы о порядке действий при
получении информации об угрозе совершения террористического акта либо о его
совершении.

5. Делопроизводителю Эльтаевой Э.Ш. довести настоящий приказ до сведения
указанных в нем работников под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Чергесбиев А.М./

7 Алгериев МС.У./

/Ахмедова М.А./

/Тимаров Ш.П./

/Эльтаева Э.Ш./

Закрыева Х.Х.

о 9 , ьъ . &с£2> I
19^/. £>Ь

£)//, 63>, ZOjJZs

94'г>3>.М>£*>г